
UCHWAŁA NR 481/2023 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 20 stycznia 2023 roku (data wpływu 20 stycznia 2023r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000.) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez skarżącego w dniu 20 stycznia 2023 roku (data wpływu 
20 stycznia 2023r.) na Wójta Gminy Przemęt. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, który zawiadomi skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: C9D26808-5E8B-4B85-8B73-EF2A64A08160. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 481/2023 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały nr 481/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
z dnia 20 stycznia 2023 roku (data wpływu 20 stycznia 2023r.) 

W dniu 20 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Przemęt wpłynęła skarga Pana M.S. (dalej skarżący) na Wójta 
Gminy Przemęt. 

Pismem z dnia 23 stycznia 2023 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt przekazał skargę 
(OR.1510.1.2023) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Pana M.S. dotyczącą 
nieudzielenia odpowiedzi na wniosek o informację publiczną z dnia 11.01.2023r. Jednocześnie pismem z dnia 
23 stycznia 2023 roku skarga została przekazana do Wójta Gminy Przemęt celem ustosunkowania się do 
przedmiotowej skargi. Ustosunkowanie się do skargi wraz z wyjaśnieniami wpłynęły do Przewodniczącego 
Rady Gminy Przemęt w dniu 6 lutego 2023 roku. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
ustosunkowanie Wójta Gminy Przemęt do skargi przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Przemęt pismem z dnia 8 lutego 2023 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 30 stycznia 2023 roku Radni Rady Gminy 
Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła skarga Pana M.S. na Wójta Gminy Przemęt oraz zostali zapoznani 
z treścią przedmiotowej skargi. 

Przedmiotową skargą Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu 9 marca 2023 roku. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt podjęła czynności mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy 
i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego zapoznała się z zarzutami podniesionymi 
w skardze oraz zapoznała się z całą korespondencją dotyczącą przedmiotowej sprawy. 

W przedmiotowej skardze Pan M.S. (dalej skarżący) podnosi, iż Wójt Gminy Przemęt nie udzielił 
odpowiedzi na wniosek o informację publiczną z dnia 11 stycznia 2023r. dotyczącą odpowiedzi na pytanie ,,czy 
przeciwko Wójtowi Gminy Przemęt Januszowi Frąckowiakowi wpłynęło oficjalne oskarżenie o mobbing 
w pracy?” 

Wójt Gminy Przemęt w swoich wyjaśnieniach udzielonych Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt pismem 
z dnia 6 lutego 2023 roku, informuje, że w dniu 11 stycznia 2023 roku Pan M.S. zwrócił się do Urzędu 
z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej w poniższym zakresie: 

„Na podstawie art. 10 USTAWY z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej proszę 
o informację: 

Proszę o informację czy przeciwko Wójtowi Gminy Przemęt Januszowi Frąckowiakowi wpłynęło oficjalne 
oskarżenie o mobbing w pracy?” 

Odnosząc się do treści skargi, gdzie zakwestionowano fakt otrzymania odpowiedzi na informację publiczną 
informuję, że wnioskodawca otrzymał odpowiedź na powyższy wniosek w terminie ustawowym tj. w ciągu 
14 dni. 

W piśmie z dnia 19 stycznia 2023 roku nie odmówiono udzielenia odpowiedzi na informację publiczną. Pan 
M.S. (dalej skarżący) został poinformowany, że zadane pytanie nie stanowi informacji publicznej w rozumieniu 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. W związku z tym, że wnioskowana 
informacja nie ma charakteru informacji publicznej brak jest podstaw do rozpatrywania złożonego wniosku na 
podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej. Tym samym nie ma zastosowania również 
art. 16 ustawy, który stanowi o odmowie udostępniania informacji będących informacjami publicznymi. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi na Wójta Gminy Przemęt. 

W związku z powyższym według Komisji Skarg Wniosków i Petycji działania Wójta Gminy Przemęt były 
prawidłowe i zgodne z przepisami prawa. 

Po zapoznaniu się z całą dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi na Wójta Gminy Przemęt. 

Id: C9D26808-5E8B-4B85-8B73-EF2A64A08160. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Przemęt podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które jest współmierne ze 
stanowiskiem Wójta Gminy Przemęt zawartym w wyjaśnieniach udzielonych Przewodniczącemu Rady Gminy 
Przemęt. 

W związku z powyższym według Rady Gminy Przemęt działania Wójta Gminy Przemęt były prawidłowe 
i zgodne z przepisami prawa. 

Rada Gminy Przemęt stwierdza, że analiza zgromadzonej dokumentacji nie daje podstaw do uznania skargi 
za uzasadnioną. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia. 

Biorąc pod uwagę powyższe skarga jest bezzasadna. 

Zgodnie z art. 239 Kpa pouczam, iż w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: C9D26808-5E8B-4B85-8B73-EF2A64A08160. Podpisany Strona 2



Id: C9D26808-5E8B-4B85-8B73-EF2A64A08160. Podpisany Strona 1



Id: C9D26808-5E8B-4B85-8B73-EF2A64A08160. Podpisany Strona 2



Id: C9D26808-5E8B-4B85-8B73-EF2A64A08160. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2

